

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadaniu pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) do obiektów stanowiących własność Gminy Majdan Królewski na okres 12 miesięcy”

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00444320 z dnia 13.10.2023r.

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały zadane pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca, dla PPG objętego częściową ochroną taryfową przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje iż dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej w Załączniki nr 5 w kolumnach 8 i 9 dotyczą akcyzy.

Załączono poprawny **Zmieniony Załącznik Nr 5 i Nr 6**. Niemniej jednak informujemy iż **Załącznik Nr 6** wyliczono na podstawie prawidłowych danych odnośnie ochrony taryfowej oraz akcyzy.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem adresów. Dotyczy punktów poboru nr:

8018590365500071779725

8018590365500071778513

8018590365500071763342

8018590365500071769030

8018590365500076241388

8018590365500071769030

8018590365500076241388

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur

Odpowiedź

Zamawiający informuje.

8018590365500071779725 – PSP w Komorowie 116

8018590365500071778513 – PSP Komorów biblioteka 116/2

8018590365500071763342 – Klub Sportowy w Majdanie Królewskim ul. Bachnat dz.
344/7

8018590365500071769030 – OSP Huta Komorowska 32A

8018590365500076241388 – OSP Krzątka dz. 776, 777

8018590365500071769030 – OSP Huta Komorowska 32A

8018590365500076241388 – OSP Krzątka dz. 776, 777

*Iż zmiany zostały naniesione w zmienionym **Załączniku Nr 5***

Pytanie 5

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma żadnych zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 6

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy w przypadku jej przekroczenia zapłaci rzeczywiste zużycie gazu

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal korporacyjny (pgnig.pl) czy wysyłając sms

Odpowiedź

Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez drogą e-mai.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę w przypadku rozbieżności na dostosowanie parametrów dystrybucyjnych do takich jakimi operuje operator..

Pytanie 15

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Dot. pkt. 17.1 Załącznika Nr 4 (Istotne warunki Umowy...): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:
„pod warunkiem uzyskana zgody od OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

Dot. Załącznika Nr 6 (Formularz cenowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację:
- wartości w kolumnie 11 na 366 dni;
- mocy umownej w kolumnie D dla taryfy W-5 na 308 (łączna moc dla 2 ppg).

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji w kolumnie 11 na 366 dni

Zamawiający dokonał modyfikacji w kolumnie D dla taryfy W-5 na 308

Pytanie 18

Dot. Załącznika Nr 5 (Szczegółowy OPZ): Wykonawca wnioskuje o modyfikację kolumny H i I, które zgodnie z nazewnictwem powinny dotyczyć ochrony taryfowej a nie akcyzy

Odpowiedź

Zamawiający informuje iż dokonał modyfikacji Załącznika Nr 5 poprzez załączenie nowego gdyż nastąpiła omyłka pisarska która nie wpłynęła na dalsze przeliczenia

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
<p>Załącznik nr 4 do SWZ</p> <p>17. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy wyłącznie w przypadkach: <ol style="list-style-type: none"> a. zmiany stawek taryfowych oraz opłatę abonamentową w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE, które miałyby obowiązywać w czasie trwania umowy, b. Zmiany mocy umownej w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe c. Zmiany przepisów prawa w zakresie kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego 	<p>Załącznik nr 4 do SWZ</p> <p>17. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy wyłącznie w przypadkach: <ol style="list-style-type: none"> a. zmiany stawek taryfowych oraz opłatę abonamentową w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE, które miałyby obowiązywać w czasie trwania umowy, b. Zmiany mocy umownej w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe c. Zmiany przepisów prawa w zakresie kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego <p>Pod warunkiem uzyskania zgody od OSD</p>

Przed modyfikacją	Po modyfikacji
<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Termin związania z ofertą</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu tj. 22.11.2023 r., jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 	<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Termin związania z ofertą</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu tj. 25.11.2023 r., jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII. Sposób i termin składania ofert</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/majd_ankrolewski w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 24.10.2023r. do godziny 11:00. 	<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII. Sposób i termin składania ofert</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/majd_ankrolewski w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 27.10.2023. do godziny 11:00.
<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Termin otwarcia ofert:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu składania ofert tj. 24.10.2023 o godzinie 12:00 	<p>Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Termin otwarcia ofert:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu składania ofert tj. 27.10.2023 o godzinie 12:00